2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09 июля 2020 года

	№ 1185

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 24 мая 2012 года № 813 «Об организации
и проведении аварийно-спасательных

и других неотложных работ
на территории Кондинского района»

В целях приведения нормативного правового акта администрации Кондинского района в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 24 мая 2012 года № 813 «Об организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ на территории Кондинского района» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Единая государственная система предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) - органы управления, силы и средства федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций, в полномочия которых входит решение вопросов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах, которые осуществляют свою деятельность в целях выполнения задач, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

1.2. Абзац шестой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Чрезвычайная ситуация (далее - ЧС) - это обстановка на определенной территории, сложившаяся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей.».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2020